
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00432372 - Interés Académico “Atlas de Anatomía Fetal”

 
VISTO:

La nota presentada por el Prof. Dr. Carlos Sánchez Carpio, Profesor Titular de la Cátedra de
Anatomía Normal del Hospital Nacional de Clínicas, mediante la cual solicita se declare de Interés
Académico el “Atlas de Anatomía Fetal”, realizado por el Prof, Dr. Corball. Alberto G. y el Méd.
Merino, Xaris I.;

CONSIDERANDO:

- Que el mencionado Atlas está destinado a estudiantes de medicina, anatomistas, embriólogos y a
profesionales de la salud que intervienen en el diagnóstico y en la terapéutica de anomalías y
enfermedades del ser humano;

- Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo aprobado en sesión del Honorable Consejo
Directivo, el día 08 de junio de 2023;

 

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Declarar de Interés Académico el “Atlas de Anatomía Fetal”, realizado por el Prof, Dr.
Corball. Alberto G. y el Méd. Merino, Xaris I., Profesores de la Cátedra de Anatomía Normal del
Hospital Nacional de Clínicas.

Artículo 2°: Registrar y comunicar.

 

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.




	numero_documento: RHCD-2023-361-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023
		2023-06-14T13:33:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T14:00:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T14:00:37-0300
	GDE UNC




